



N^o 33:

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servissimus Legum...

SUWAŁKI, dnia 13^{go} Sierpnia 1825. roku

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 1. Lipca r. b. Nr. 41201. uwiadamia publiczność, iż dochody konsumpcyjne w miastach tak Rządowych, iako też Dziedzicznych w Woiewództwie tutejszém położonych, na rok 1826. to jest: zaczynający się w dniu 1. Stycznia, a kończący się w dniu ostatnim Grudnia, 1826. wydzierżawione zostaną przez publiczną licytacją, które dla ochronienia konkurentów do tych dzierżaw od kosztów, iako też łatwiejszego wydzierżawienia, co do pomniejszych miast w Biórze Kommissarzy Delegowanych i przed nimi samemi, zaś co do większych miast w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, odbyta zostaną w terminach następujących, a mianowicie:

1. w Biórze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego i przed nim samym.

w dniu 24. Sierpnia 1825. r.

Z Miasta Ciechanowca, zaczynając od Summy za praetium fisci wyznaczony	Złt. Pol.	1938
Z Miasta Nowogroda	- - - -	4505
dito Zambrowa	- - - -	4410 gr. 15
<i>w dniu 25. Sierpnia 1825. r.</i>		
dito Kolna	- - - -	5500
dito Sniadowa	- - - -	2522

2. w Biórze Kommissarza Obwodu Augustowskiego i przed nim samym.

w dniu 26. Sierpnia 1825. r.

Z Miasta Graiewa od Summy	Złt. Pol.	2780 gr. 25
dito Jedwabnego	- - - -	2766 gr. 12
dito Lipska	- - - -	1199
<i>w dniu 29. Sierpnia 1825. r.</i>		
Z Miasta Rączek od Summy	Złt. Pol.	4722 r1 .9
dito Radziłowa	- - - -	1601 gr. 15
dito Raygroda	- - - -	4500
<i>w dniu 30. Sierpnia 1825. r.</i>		
dito Sopockinie	- - - -	2015
dito Wąsosza	- - - -	2366
dito Wizny	- - - -	5250

3. w Biórze Kommissarza Obwodu Seyneńskiego i przed nim samym.

w dniu 31. Sierpnia 1825. r.

Z Miasta Bakalarzewa od Summy	Złt. Pol.	2536 gr. 24
dito Filipowa	- - - -	5283
dito Łódzkiej	- - - -	3000
<i>w dniu 1. Września 1825. r.</i>		
dito Przerośli	- - - -	4200
dito Puńska	- - - -	1613
dito Metel	- - - -	784
<i>w dniu 2. Września 1825. r.</i>		
dito Wiżajn	- - - -	1800
dito Serey	- - - -	4000

4. w Biórze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego i przed nim samym.

w dniu 5. Września 1825. r.

Z Miasta Lubowa od Summy	Złt. Pol.	1613
dito Ludwinowa	- - - -	3000
dito Simna	- - - -	2500

5. w Biórze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego i przed nim samym.

w dniu 6. Września r. b.

Z Miasta Balbierzyszek od Summy	Złt. Pol.	4491 gr. 9
dito Pilwiszek	- - - -	3492
<i>w dniu 7. Września r. b.</i>		
dito Poniemunia	- - - -	2200
dito Pren	- - - -	5000
dito Sapieżyszek	- - - -	2200

6. w Biórze Kommissy Woiewódzkiej w Mieście Woiewódzkim Suwałkach.

w dniu 9. Września r. b.

Z Miasta Augustowa, wyłącznie przedmieście od Summy	Złt. Pol.	12860
dito Wyłkowyszek	- - - -	12050
<i>w dniu 11. Września r. b.</i>		
dito Łomży	- - - -	22000
dito Maryampola	- - - -	10400
dito Szczuczyna	- - - -	11001 gr. 6
<i>w dniu 18. Września r. b.</i>		
dito Seyn	- - - -	12395
dito Stawisk	- - - -	6460
dito Szak	- - - -	7974 gr. 20
<i>w dniu 19. Września r. b.</i>		
dito Tykocina	- - - -	17000
dito Kalwaryi	- - - -	16500
dito Wyszyńca	- - - -	7000
<i>w dniu 20. Września r. b.</i>		
dito Suwałk	- - - -	21110
dito Wierzbołowa	- - - -	6000
dito Władysławowa	- - - -	17755

Licytacje w powyższych terminach odbywać się mające, zaczynane od summy za praetium fisci wskazanych, a powyżey co do każdego miasta wy-

szczególnionych, w górę postępować będą; życzący więc sobie otrzymać dzierżawę dochodów konsumpcyjnych w którymkolwiek z wyżej wymienionych miast, w Biórze właściwym, gdzie odbywać się będzie licytacja na wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych z miasta, do dzierżawy którego konkurować życzy, stawić się iest winien o godzinie 9. z rana, w terminie oznaczonym, albo osobiście, lub też od siebie do tego umocowaną osobę przysłać. Warunki, pod jakimi licytacje odbywać się będą, są następujące, a mianowicie:

1. Każdy przystępujący do licytacji, na pewność dotrzymania podanej oferty, obowiązany iest złożyć gotowizną vadium odpowiadającą 10. procento od summy za praetium fisci ustanowioné; vadium takowe utrzymującemu się przy licytacji, na rachunek kaucyi przyjęte zostanie, nieutrzymującemu się zaś natychmiast po zamknięciu protokołu licytacyjnego zwróconém będzie.

2. Dziedzice miast, których odpowiedzialność znana iest Władzy, przed którą licytacja odbywać się będzie, bez złożenia vadium mogą być i będą przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych z miasta, które iest ich własnością — przy zawarciu iednak kontraktu, kaucyą złożyć są w obowiązku.

3. Dzierżawcy dochodów konsumpcyjnych w roku bieżącym, którzy wystawili stósowną kaucyą, dwu-miesięcznym ratom dzierżawy wyrównyującą, będą również bez złożenia vadium przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych z tego miasta, w którym takowe przez nich w roku bieżącym są dzierżawione, za poprzedniczem iednak złożeniem świadectwa Kassy Głównej Woiewódzkiej, iako z należności dzierżawnej do terminu licytacyjnego w całkowitości uścili się, i że raty dzierżawne regularnie do Kassy Głównej Woiewódzkiej wnoszą.

4. Pretendenci do dzierżaw nieposiadający majątku nieruchomego, oprócz vadium, złożyć powinni dowody odpowiedzialności za wszelki zawód wynikający z niedopełnienia obowiązków na licytacji przyjętych; iezeli zaś pretendenci są starozakonni, powinni składać świadectwa legitymacyjne, każdy konkurent obowiązany iest wziąć świadectwo od Burmistrza lub Wójtta gminy, przez właściwego Kommissarza Delegowanego potwierdzone, iakie posiada nieruchomości, z wymienieniem ich szacunku, lub inny dowód odpowiedzialności mieć przy sobie; starozakonni zaś w świadectwa legitymacyjne oprócz tego zaopatrzyć się, a to celem dopełnienia niniejszego warunku.

5. Skoro najwyższa oferta na licytacji podana, najmniéy o pięć procento nad ustanowione praetium fisci powiększoną będzie, dzierżawa może mieć miejsce na lat dwa, skoro przewyższać będzie o dziesięć procento, na lat trzy, iezeli zaś przewyższy o piętnaście procento i więcéy, na lat estery.

6. Postępujący na licytacji najwyższą ofertę, a tém samem utrzymujący prawo do dzierżawy, iest obowiązany do dzierżawienia dochodów konsumpcyjnych za sumę przez niego postąpioną, tak, iak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkiem, iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

7. Plus licytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego, złożyć iest obowiązany na zabezpieczenie Skarbu w gotowiznie kaucyą wyrównyującą summie odpowiedniéy dwu-miesięcznym ratom dzierżawnym; gdyby zaś téż w gotowiznie złożył niemógł, natenczas przynajmniéy połowę téy kaucyi w gotowiznie złożyć powinien, drugą zaś połowę w dokumencie hipotecznym, na nieruchomości opartym, dostatecznie Skarb zabezpieczającym, stawić może.

8. Ci, którzy dochody konsumpcyjne w roku bieżącym dzierżawią, nie potrzebulą składać kaucyi nowej, skoro iako plus licytanci dzierżawy na czas przyszły z miasta dotąd przez nich dzierżawionego, utrzymają się, lecz sasklaruią się na piśmie, iż kaucyą na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych w roku bieżącym stawioną, rozciągają na następne lata dzierżawy, tudzież, iż raty dzierżawne z roku bieżącego w całkowitości opłacą — rozumie się zaś samo z siebie, iż gdyby summa na licytacji podaiosta się, a tém samem powiększenie kaucyi za sobą pociągnęła, takowa dokompletowaną być wiina.

9. Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie Administracyjnej, do którego tylko papier stemplowy szacunkowy plus licytant dostarczy, ianych zaś kosztów ponosić nie iest obowiązany.

10. Plus licytanci w tych miejscach, gdzie dochód konsumpcyjny nie iest w dzierżawie, otrzymać mogą dzierżawę tychże dochodów nietylko od 1. Stycznia 1826. lecz nawet iezeli sobie życzyć tego będą, zaraz po odbytéy licytacji, a to za sumę w proporcji za rok ieden postąpionego quantum, za miesiące roku bieżącego wyrachowaną, oddzielnie iednak za część roku, a oddzielnie za całkowite lata kontrakt zawartym będzie, a to dla niemieszania porządku rachunkowego.

11. Wszelkie przed licytacją lub po terminie publicznej, formalnie między kilku konkurentami odbytey licytacji, czynione przedstawienia, chociaźby z podwyższeniem postąpionej na licytacji dzierżawnej summy, w celu otrzymania kontraktu z wolnej ręki, będą bezskuteczne, dla tego każdy konkurent do dzierżawy, w oznaczonym dniu i miejscu, na terminie do licytacji wyznaczonym stawić się powinien; dziedzice nawet miast, iezeli terminu licytacyjnego attentować nie będą, lub na nim wyższej summy dzierżawnej nad innych konkurentów nie postąpią, niemogą rościć prawa pierwszeństwa do dzierżawy, i dochody konsumpcyjne plus licytantowi, bez względu na ich reklamacyą, w dzierżawę wypuszczone zostaną.

12. Z miasta Woiewódzkiego Suwałk, z miast Obwodowych i Powiatowych, własnością Rządu będących, licytacja na wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych w terminie oznaczonym, w takim tylko razie niebę-

dzie mieć miejsca, gdy przed licytacją zgłoszą się pretendenci, mający chęć podjęcia się administracyi na nowy sposób Postanowieniem Xięcia Namie stnika Królewskiego d. 7. Października 1823. r. zaprowadzonéy, i odpowiednie propozycye podadzą.

13. Starozakonni niebędą przypuszczeni do dzierżawy dochodów konsumpcyynych z miast mających przywilecie wyłączności zamieszkania przez starozakonnych; gdzie jednak choć w części miasta wolno jest im przemieszkiwać, tam mogą dzierżawić dochody konsumpcyjne z całego miasta.

14. Warunki do kontraktu, pretendenci w każdym czasie przeyrzed mogą w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, w Biórach Kommissarzy Delegowanych, a nawet w Biórach Burmistrzów.

15. Gdyby kilku konkurentów w spółce będących, przy licytacji utrzymało się, tedy przy zawarciu kontraktu, solidarną odpowiedzialność, to jest: jeden za wszystkich, a wszyscy za jednego przyjąć muszą.

W końcu nadmieniam się, iż z strony Rządu uczynione już zostały zapobieżenia, od upadku dochody konsumpcyjne ochraniające, gdyż w iednéy ćwierci mili od miasta w realnościach propinacyynych, do dóbr szlacheckich należących, pobor podatku Konsumpcyynego, a w realnościach do dóbr Rządowych górniczych i suprimowanych, które przed d. 1. Stycznia 1823. do opłaty podatku konsumpcyynego pociągane nie były, kontrolowanie tegoż podatku Skarbowi, iako też Dzierżawcom w prawa Skarbu wstępującym, służy, iak również było na domową nawet potrzebę w obrębie ćwierci mili od miasta bite, opłacie podatku konsumpcyynego stósownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu d. 10. Czerwca 1824. Nr. 33441. pod d. 21. Czerwca 1824. Nr. 4480. 3112. przez Kommissyą Woiewódzką ogłoszonego, ulega; a nadto, w tymże obrębie stósownie do urzędzenia w dniu 5. Maia r. z. Nr. 3158. 2169. w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu d. 15-go Kwietnia r. z. wydanego, piwo po takiéy cenie sprzedaje się iak w mieście, do którego realność przylega, a zatém dochody w mowie będące, tak dalece są zabezpieczone, iż upadku bynajmniey doznawać niemogą.

Wóyci po gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie potrzykroć dokładnie i zrozumiale ogloszą, i dowody z ogłoszenia tak z ambon po kościołach, iako też po bóźnicach, Kommissarzowi Delegowanemu właściwego Obwodu na dni 8. lub wcześniéy przed terminem licytacji, a to pod karą złtp. 10. w razie niedopelnienia w przyzwoitym czasie, przez Kommissarza Delegowanego wymierzyć się mającą, złożą.

w Suwałkach, dnia 18. Lipca 1825. roku. Nr. 4765. 2950.

Za Prezesa *Zmiiewski.* Za Sekretarza Jeneralnego *Jamiołkowski.*

Wydział Skarbowy.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z powodu niedoszléy w dniu dzisiejszym licytacji na wydzierżawienie roczne od dnia 1. Sierpnia r. b. domu murowanego w Suwałkach pod Nr. 96. małżonkom Zeromskim w sekwestracją Rządową zaiętego, przynoszącego dotąd roczney dzierżawy złtp. 1200. termin na dzień 13. Sierpnia r. b. takowéy licytacji oznacza się; życzący przeto dzierżawy wspomnionego domu, opatrzwszy się w wadium $\frac{1}{2}$. część roczney dzierżawy wynoszące, w terminie powyższym w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej o godzinie 9. z rana stawić się zechce, gdzie o warunkach licytacji poinformowanym zostanie. Suwałki, dnia 3. Sierpnia 1825. r. Nr. 30387. 20350.

Za Prezesa *Zmiiewski.* Za Sekretarza Jeneralnego *Jamiołkowski.*

Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego
Wydział I.

Zawiadamia osoby, własności swe w depozycie Białostockim mające, iż zgłaszając się o wydanie takowych funduszów do Sądu Głównego Białostockiego, powinny składać dowody przyzwoicie legalizowane, to jest: co do podpisu Urzędnika akt spisującego, lub takowy wydającego, przez Prezesa właściwego Trybunału, w obrębie którego Urzędnik zostaje, poświadczone, a co do podpisu Prezesa, przez Ministra Sprawiedliwości, lub jego zastępcę legalizowane, gdyż inaczéy narażeni będą na zwłokę w odebraniu przypadających im należności.

w Łomży, dnia 7. Lipca 1825. roku.
Prezes *Wierzchlejski.*

Ligeza, Sekr:

NOTARYUSZ POWIATU KALWARYYSKIEGO.

Zawiadamia kogo to interessować może, że w dobrach Kotowszczyzna, w Powiecie Kalwaryyskim sytuowanych, w gminie tegoż nazwiska położonych, po śmierci świętęy pamięci Antoniego Chrapowickiego, Starosty Starodubowskiego i Pilwiskiego, przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze w grubéy srebrnéy monecie, bieg w kraiu mającéy, następujące szczegóła sprzedawane będą w dniu dwudziestym osmym Sierpnia roku bieżącego, od godziny dziewiętęy z rana, i dni następnych, kilkaset sztuk bydła rogatego, wołów, krów, buhai, podciółków gatunku bardzo pięknego po bydle Holenderskiém i Tyrolskiém, stadniny, ogierów, owiec poprawnych Hiszpańskich, sprzęta gospodarskie, naczynia browarne, kuchenne, miedz, suknie, bielizna, poiazdy, i tym podobne rzeczy — mająca więc chęć kupowania publiczność, zechce się w powyższym stawić terminie.

Karól Eydziatowicz
Notaryusz Publiczny Powiatu Kalwaryyskiego, w Woiewództwie Augustowskiém.

WÓYT GMINY WOŁOWICZOWCOW.

Na mocy Reskryptów W. Kommissarza Delegowanego do Obwodu Augustowskiego, daty 15. Października r. z. Nr. 6929. i daty 25. Maia r. b. Nr. 3508. podaie do powszechnéy każdego wiadomości, iż zatradowane przez podpisanego Wóytę grunta wieczysto dziedziczne, morgów Magdeburgskich 33 $\frac{1}{2}$. obywatelom miasta narodowego

Lipska, a mianowicie: Janowi Sawickiemu, Janowi Chemiczewskiemu, Danielowi Biegunikowi, i Pawłowi Czokale, o przejazd granicy drogą manowcową, i przekupienie Strażnika obwinionym, na satysfakcyą należności Skarbowey, przez publiczną licytacyą więcý dającemu, dnia 6. Września r. b. o godzinie drugiéy z południa, w Kancelaryi Burmistrza miasta Lipska sprzedanemi będą, gdzie kupujący otrzyma prawo dziedzictwa. Wasilowieze, dnia 20. Lipca 1825. roku.

Kamiński, Wóyt Deleg.

Gdy się zdarza, że niektóre Urzędy Policyjne, turbują kupców handlujących żelaztewm lanem w giserni Sztabińskiéy, lubo takowe w cechy fabryczne, oraz w świadectwa jest opatrzone, tłumacząc się niewiadomością exystencyi wspomnionéy fabryki; podaje się przeto do publicznéy wiadomości, iż w dniu 1. miesiąca Grudnia 1824. r. pod Nr. 44719. 6215. Kommissya Woiewództwa Augustowskiego raczyła udzielić dziedzicowi dóbr Sztabin konsens na założenie giserni czyli fabryki wszelkich narzędzi lanych z rudy lub syrowcu żelaznego, na mocy którego, założona fabryka w gminie Sztabińskiéy, wyrabia i sprzedaje wszelkie narzędzia, iako to: kotły, garki, grapy, i inne statki gospodarskie, koła palczaste, korby, capy, sześciernie do machin, blachy do kuchniów, gwichty do wag, i t. p. które te wyroby, napisem odlanym Sztabin, iako znakiem fabrycznym oznaczone są.

(podpisano) *Szyłkowski*, Administrator.

OBWIESZCZENIE.

Z powodu zeyścia Jana Niecikowskiego, w dniu 28. Marca 1825. roku nastąpionego, właściciela nieruchomości we wsi Kołaki Wietrzykowo części B. w Powiesie i Obwodzie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskiém położonéy, toczy się postępowanie spadkowe, stósownie do artykułu 127. i następnych, do ukończenia którego, oraz przeniesienia tytułu dziedzictwa, wyznacza się przed podpisanym Regentem Kancelaryi hypotecznój Woiewództwa Augustowskiego, dla wszystkich, iakie kolwiek prawa do wzmiankowanój nieruchomości mieć mogących, na dzień 1. miesiąca Września 1826. roku.

Dań w Łomży, dnia 20. Lipca 1825. roku.

Stanisław Supiński, R. K. Z. W. A.